

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 085/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **085/2012/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre
štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou, 059 55 Ždiar 255
sídlo : Ždiar 255, 059 55 Ždiar
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Ľuboslava Budzáková
IČO : 37876465
DIČ : 2021684148

banka : VÚB, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **085/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130455**, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 a Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 11.03.2013, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

- (1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č.1 k Dodatku.

Príloha č.1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označujú ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Ždiari, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Ľuboslava Budzáková

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					21 031,08			
	1.1.1. Riadiaci personál					15 453,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	637027	osobohodina	960	9,09	8 726,40	Externý zamestnanec pracujúci na základe dohody o pracovnej činnosti. Celková koordinácia projektu, v rámci projektu bude zodpovedný za plynulú realizáciu projektu, bude riadiť činnosť projektového tímu, dbať na dodržiavanie časového harmonogramu projektu, zabezpečovať a kontrolovať realizáciu hlavných aktivít projektu, komplexne pripravovať procesy na priebežné monitorovanie aktivít a publicitu projektu, na - 24 mesiacov, spolu 960 hodín, cena práce hod. sadzba 9,09 eur vrátane odvodov v zmysle zákona. Jednotková cena určená prieskumom a je obvyklá v danom mieste a čase, výpočet JC 363,60 €/40 hodín = 9,09 vrátane odvodov v zmysle zákona	Riadenie projektu	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	637027	osobohodina	600	9,09	5 454,00	Externý zamestnanec pracujúci na základe dohody o pracovnej činnosti. Celková koordinácia aktivity 1.1 na základe dohody o pracovnej činnosti - 20 mesiacov, spolu 600 hodín, cena práce hod. sadzba 9,09 eur vrátane odvodov v zmysle zákona. Na základe zadania projektového manažéra plní určené úlohy, zabezpečuje koordináciu prípravy potrebných materiálov, priebeh a výstupy aktivity č. 1.1 v súlade s harmonogramom projektu, jednotková cena určená prieskumom a je obvyklá v danom mieste a čase, výpočet JC 272,70 €/30 hodín = 9,09 vrátane odvodov v zmysle zákona	Riadenie projektu	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	637027	osobohodina	140	9,09	1 272,60	Externý zamestnanec pracujúci na základe dohody o pracovnej činnosti. Celková koordinácia aktivity 2.1 na základe dohody o pracovnej činnosti - 14 mesiacov, spolu 140 hodín, cena práce hod. sadzba 9,09 eur vrátane odvodov v zmysle zákona a na základe zadania projektového manažéra plní určené úlohy, zabezpečuje koordináciu prípravy potrebných materiálov, priebeh a výstupy aktivity č. 2.1 v súlade s harmonogramom projektu. Jednotková cena určená prieskumom a je obvyklá v danom mieste a čase, výpočet ceny práce JC 90,90 €/10 hodín = 9,09 vrátane odvodov v zmysle zákona.	Riadenie projektu	
1.1.2.	Administratívny personál					4 923,60			

1.1.2.1.	Finančný manažér	637027	osobohodina	360	9,09	3 272,40	Externý zamestnanec pracujúci na základe dohody o pracovnej činnosti. Finančné riadenie projektu na základe dohody o pracovnej činnosti - 24 mesiacov , spolu 360 hodín, cena práce hod. sadzba 9,09 eur vrátane odvodov v zmysle zákona, v rámci projektu bude zodpovedný za čerpanie finančných prostriedkov pre dosiahnutie cieľov projektu podľa zmluvy, vypracovanie žiadostí o platbu a zabezpečenie všetkých jej príloh, styk s bankovými inštitúciami a zabezpečenie všetkých procesov projektu z ekonomického hľadiska. výpočet jednotková cena určená prieskumom a je obvyklá v danom mieste a čase, výpočet ceny práce JC 136,35 €/15 hodín = 9,09 € vrátane odvodov v zmysle zákona.	Riadenie projektu	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	637027	osobohodina	240	3,44	825,60	Externý zamestnanec pracujúci na základe dohody o pracovnej činnosti. Administratívna podpora projektu na základe dohody o pracovnej činnosti - 24 mesiacov, spolu 240 hodín, cena práce hod. sadzba 3,44 eur vrátane odvodov v zmysle zákona, administratívna podpora pri zabezpečovaní chodu projektu v súlade so zmluvou, vykonáva úlohy podľa pokynov projektového manažéra a koordinátorov odborných aktivít, pripravuje prezenčné listiny, zápisnice, zbiera pracovné výkazy, rôzne písomné podklady, kontroluje úplnosť administratívnej stránky projektu, Jednotková cena určená prieskumom a je obvyklá v danom mieste a čase, výpočet ceny práce JC 34,40 €/10 hodín = 3,44 € vrátane odvodov v zmysle zákona	Riadenie projektu	
1.1.2.3.	Účtovník	610620	osobohodina	240	3,44	825,60	Interný zamestnanec pracujúci na základe pracovnej zmluvy - 24 mesiacov, spolu 240 hodín, cena práce hod. sadzba 3,44 vrátane odvodov v zmysle zákona, v rámci projektu bude zodpovedať za kompletnú účtovnú agendu projektu, vykonávať účtovanie výdavkov projektu v súlade s platnými predpismi a štandardami a zároveň vykonávať mzdové účtovníctvo pre osoby participujúce na projekte , Jednotková cena určená z priemerného zárobku 427,46 € /168 = 2,5444 *1,352 odvody zamestnávateľa.	Riadenie projektu	
1.1.3.	Iný personál					654,48			

							Externý zamestnanec pracujúci na základe dohody o pracovnej činnosti. Publicita projektu, vrátane úpravy web stránky, na základe dohody o pracovnej činnosti - 24 mesiacov, spolu 72 hodín, cena práce hod. sadzba 9,09 eur vrátane odvodov v zmysle zákona, bude zabezpečovať propagáciu projektu, propagačného materiálu, styk s elektronickými médiami, zaistiť foto-dokumentáciu projektu, zabezpečovať a kontrolovať publicitu projektu v súlade s manuálom publicity, zodpovedať za tvorbu, správu, programovanie web stránok, údržbu informačných systémov v súlade s priebehom projektu a doplňovať aktuálne informácie na web stránky, Jednotková cena určená prieskumom a je obvyklá v danom mieste a čase, výpočet JC 27,27 €/ 3 hodín = 9,09 € vrátane odvodov v zmysle zákona.	Riadenie projektu	
1.1.3.1.	Manažér publicity	637027	osobohodina	72	9,09	654,48			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					3 872,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					3 872,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	220	17,60	3 872,00	Zabezpečený zo strany dodávateľa služby, služby odborne spôsobilej osoby pre zabezpečenie dodávok tovarov a služieb od tretích subjektov. Rozsah práce 220 hodín na celý projekt, hodinová sadzba 17,60 €, cena stanovená prieskumom trhu dodávateľský spôsob obstarania na základe zmluvy v zmysle Obchodného zákonníka	Riadenie projektu	
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					500,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	500,00	500,00	výdavky spojené so zabezpečením riadenia a implementácie projektu dodávateľsky. Ide o výdavky na kancelárske potreby, kanc. Papier, toner, šanóny,spinkovač, spinky, lepký, zvýrazňovače, zakladače, písacie potreby, obaly. Celkovo výdavky 500 € na celý projekt počas jeho trvania, Cena stanovená prieskumom trhu	Riadenie projektu	

1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					4 224,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 224,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	240	17,60	4 224,00	Monitoring projektu dodávateľským spôsobom - 24 mesiacov, spolu 240 hodín, hod. sadzba 17,60 eur , výber na základe zákona o verejnom obstarávaní. Cena stanovená prieskumom trhu, kontroluje súlad realizácie aktivít a ich výstupov so zmluvou, dodržiavanie časového harmonogramu, úplnosť projektovej dokumentácie a jej súlad so zmluvou. Upozorňuje na zistené problémy pri implementácii a v spolupráci s projektovým manažérom a koordinátorom aktivít navrhuje riešenia. Sleduje všetky usmernenia riadiacich orgánov, vypracováva monitorovacie správy, pracuje na základe zmluvy v zmysle Obchodného alebo Občianskeho zákonníka	Riadenie projektu	
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					470,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	100,00	100,00	100 ks letákov o projekte A5, jednotková cena 1,- eur za ks, spolu výdavok 100 € na projekt, obstaranie dodávateľsky, cena stanovená prieskumom trhu, na zabezpečenie publicity, budú informovať laickú a odbornú verejnosť o realizácii projektu v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu	Riadenie projektu	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	20,00	20,00	plagáty a nálepky na označenie priestorov a vybavenia zakúpeného z projektu 40 kusov nálepiek 0,5 euro, spolu 20 € na projekt, obstaranie dodávateľsky, cena stanovená prieskumom trhu, na zabezpečenie publicity, budú informovať laickú a odbornú verejnosť o realizácii projektu v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu	Riadenie projektu	

1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM	637003	projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	50,00	50,00	informačné tabule o projekte - A4 (5 ks), 1 tabuľa 10€ , spolu 50 € na projekt,obstaranie dodávateľsky, cena stanovená prieskumom trhu, na zabezpečenie publicity, budú informovať laickú a odbornú verejnosť o realizácii projektu v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu	Riadenie projektu	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	200,00	200,00	inzercia na začiatku a na konci projektu spolu 2 krát, 1 inzercia 100€, spolu 200 € na projekt, obstaranie dodávateľsky, cena stanovená prieskumom trhu, na zabezpečenie publicity, budú informovať laickú a odbornú verejnosť o realizácii projektu v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu	Riadenie projektu	
1.6.9.	Drobné propagačné predmety	637003	projekt	1	100,00	100,00	perá, bloky, drobné propagačné predmety, obstaranie dodávateľsky, cena stanovená prieskumom trhu, na zabezpečenie publicity, budú informovať laickú a odbornú verejnosť o realizácii projektu v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu	Riadenie projektu	
1. Spolu						30 097,08			
2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					40 691,50			
2.2.1.	Notebooky	633002	ks	20	708,00	14 160,00	Notebooky potrebné pre potreby implementácie nových učebných metód vo vyučovacom procese, Aplikácia nových foriem a metód vzdelávania , zabezpečiť interaktívne učebné pomôcky,5 ks notebookov pre učiteľov (pre každý predmet: matematika, biológia, AJ, fyzika, chémia), vrátane operačného systému, a 15 notebookov v vrátane operačného systému, určených pre žiakov v jednej triede, jeden notebook v hodnote 708 € (najnižšia cena stanovená prieskumom trhu,) Notebooky súvisia s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania,	1.1	

2.2.2.	Interaktívna tabuľa	633002	ks	3	1 550,00	4 650,00	Interaktívna tabuľa nevyhnutná pri výučbe vo všetkých aktivitách pri implementácii nových metód vo vyučovacom procese. Aplikácia nových foriem a metód vzdelávania Interaktívna tabuľa nevyhnutná pri výučbe vo všetkých aktivitách. Bude využívaná pre predmet matematika, biológia, chémia, jednotková cena 1550,00 € / kus, najnižšia cena stanovená prieskumom trhu Didaktická pomôcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania. Cena stanovená prieskumom trhu.	1.1	
2.2.3.	Digitálny mikroskop	633004	ks	1	323,99	323,99	Didaktická pomôcka pre praktické aktivity pri pozorovaní preparátov, organizmov a ich vnútornej štruktúry v predmete biológia, didaktická pomôcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu biológia. Umožňuje overovanie teoretických poznatkov pokusom, cvičením a porovnanie so správnym riešením, 1 ks cena stanovená prieskumom trhu Didaktická pomôcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania. Cena stanovená prieskumom trhu.	1.1	
2.2.4.	Vizualizér s pripojením na mikroskop	633004	ks	1	690,00	690,00	didaktická pomôcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu biológia. Umožňuje overovanie teoretických poznatkov pokusom, cvičením a porovnanie so správnym riešením biológia. Vizualizér pre prezentáciu zdrojových materiálov pri súčasnom výraznom znížení dĺžky času potrebného na prípravu. Snímanie a projekcia obrázkov, textu, 3D objektov, mikroskopických objektov, dokumentov. Uloženie obrazu do pamäti (vrátane pamäti počítača), zmrazenie, otočenie obrázkov atď. Vhodné na prezentácie, vyučovanie, rôzne typy školení. Spolu s interaktívnou tabuľou vytvorí dokonalú interaktívnu prezentáciu pre pohodlnú a efektívnu prácu. Cena stanovená prieskumom trhu. Didaktická pomôcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania	1.1	

2.2.5.	Torzo človeka	633009	ks	1	318,92	318,92	Didaktická pomôcka pre väčšiu názornosť pri vyvodzovaní a upevňovaní učiva o trviacej sústave, dýchacej sústave, vylučovacej sústave ľudského tela a na hlbšie získavanie vedomostí o vzájomnom prepojení orgánov a systémov. Didaktická pomôcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu biológia. Umožňuje overovanie teoretických poznatkov pokusom , cvičením a porovnanie so správnym riešením. Cena stanovená prieskumom trhu Didaktická pomôcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania	1.1	
2.2.6.	Torzo otvorená chrbtová kosť	633009	ks	1	500,00	500,00	Didaktická pomôcka pre väčšiu názornosť pri vyvodzovaní a upevňovaní učiva o štruktúre ľudskej chrbtice a na hlbšie získavanie vedomostí o vzájomnom prepojení orgánov a systémov. didaktická pomôcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu biológia. Umožňuje overovanie teoretických poznatkov pokusom , cvičením a porovnanie so správnym riešením. Cena stanovená prieskumom trhu Didaktická pomôcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania	1.1	
2.2.7.	Ľudská kostra	633009	ks	1	350,00	350,00	Didaktická pomôcka pre názorné prezentovanie hlavných kostí, ohybných častí tela, vzájomných spojení kostí a stavcov v predmete biológia., didaktická pomôcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu biológia. Umožňuje overovanie teoretických poznatkov pokusom , cvičením a porovnanie so správnym riešením. Cena stanovená prieskumom trhu Didaktická pomôcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania	1.1	
2.2.8.	Model - Štruktúra rastlinnej bunky	633009	ks	1	21,91	21,91	Didaktická pomôcka pre názorné prezentovanie štruktúry rastlinnej bunky v predmete biológia. Didaktická pomôcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu biológia. Umožňuje overovanie teoretických poznatkov pokusom , cvičením a porovnanie so správnym riešením. Cena stanovená prieskumom trhu Didaktická pomôcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania	1.1	

2.2.9.	Model - Ryby, žaby, obojživelníky - mikropreparáty	633009	ks	1	65,74	65,74	Didaktická pomůcka vo forme mikropreparátu pre názorné prezentovanie živočíchov ako ryba, žaba a obojživelníky v predmete biológia. Didaktická pomůcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu biológia. Umožňuje overovanie teoretických poznatkov pokusom, cvičením a porovnanie so správnym riešením. Cena stanovená prieskumom trhu. Didaktická pomůcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania	1.1	
2.2.10.	Model Baktérie - jednobunkové organizmi	633009	ks	1	21,91	21,91	Didaktická pomůcka pre názorné prezentovanie na modeli jednobunkových organizmov - baktérii v predmete biológia. Didaktická pomůcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu biológia. Umožňuje overovanie teoretických poznatkov pokusom, cvičením a porovnanie so správnym riešením. Cena stanovená prieskumom trhu. Didaktická pomůcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania	1.1	
2.2.11.	Závesné tabule PVC. Anglický jazyk 24 druhov podľa gramatiky	633009	ks	24	15,00	360,00	Didaktická pomůcka vo forme závesných tabulí pre názorné prezentovanie gramatiky AJ, spolu 24 závesných tabulí podľa jednotlivých druhov gramatiky v predmete anglický jazyk. Didaktická pomůcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu anglický jazyk. Cena stanovená prieskumom trhu, Didaktická pomůcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania	1.1	
2.2.12.	Veľká laboratórna sada	633009	ks	3	167,00	501,00	didaktická pomůcka určená pre chemické pokusy, laboratórnyme sklo (banky, skúmavky, lieviky, trubice, pipety,) laboratórne pomůcky (lyžičky, stojany, zátky, porcelánové misky, lakmusový papier,) obsahu učebné pomůcky na vykonanie checkých pokusov v zmysle učebných osnov, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu chémia. , pre potreby výučby predmetu pre prácu v skupinách žiakov spolu 3 kusy. Didaktická pomůcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu chémia. Cena stanovená prieskumom trhu. Didaktická pomůcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania	1.1	

2.2.13.	Digitálna váha	633009	ks	4	50,00	200,00	didaktická pomôcka na určenie hmotnosti telies, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu fyzika. Didaktická pomôcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu fyzika. Cena stanovená prieskumom trhu Didaktická pomôcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania	1.1	
2.2.14.	Sada rysovacích potrieb	633009	ks	3	82,90	248,70	Didaktická pomôcka používaná pri praktických aktivitách - rysovanie rovinných útvarov pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu matematika. Didaktická pomôcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu matematika. Cena stanovená prieskumom trhu Didaktická pomôcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania	1.1	
2.2.15.	Školská kalkulačka pre žiakov	633009	ks	25	18,96	474,00	Didaktická pomôcka používaná pri praktických aktivitách - prepočty zložitých matematických príkladov, mocnín, odmocnín, goniometrické funkcie... názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu matematikadidaktická pomôcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu matematika. Cena stanovená prieskumom trhu Didaktická pomôcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania	1.1	
2.2.16.	Učiteľská geometrická sada telies	633009	ks	3	177,10	531,30	Didaktická pomôcka k predmetu matematika - téma geometria priestorové telesá ako : kužeľ, guľa, pologuľa, kocka, valce, rôzne ihlany, rozličné hranoly a pravouhlé útvary. Vhodné pre skúmanie pomeru medzi plochou, objemom a tvarom telies. Určené pre prácu v skupinách žiakov, spolu 3 kusy. Didaktická pomôcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu matematika. Cena stanovená prieskumom trhu Didaktická pomôcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania	1.1	

2.2.17.	Učiteľská geometrická súprava	633009	ks	3	101,20	303,60	Didaktická pomôcka k predmetu matematika - téma geometria priestorové telesá ako : kužeľ, guľa, pologuľa, kocka, valce, rôzne ihlany, rozličné hranoly a pravouhlé útvary. Vhodné pre skúmanie pomeru medzi plochou, objemom a tvarom telies.s možnosťou naplňania tekutinou, didaktická pomôcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu matematika. Cena stanovená prieskumom trhu. Didaktická pomôcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania	1.1	
2.2.18.	Frazeologický slovník	633009	ks	6	30,00	180,00	Didaktická pomôcky Slovensko-anglický frazeologický slovník pre žiakov má slúžiť ako frazeologický doplnok existujúcich prekladových slovníkov, komplexný lexikografický popis frazeológie a idiomatiky oboch spracovávaných jazykov pre predmet Anglický jazyk, pre prácu v skupinách spolu 6 kusov .didaktická pomôcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu anglický jazyk. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.19.	Anglické frážové slovesá	633009	ks	2	12,00	24,00	Didaktická pomôcka určená pre žiakov pre predmet Anglický jazyk - najfrekvencovanejších anglických frážových slovies, ktoré predstavujú pri štúdiu angličtiny jednu z najťažších kapitol a ich vyše 3 000 slovenských ekvivalentov. Na ich vysvetlenie sú použité anglické, ako aj slovenské ekvivalenty, čo by mohli oceniť aj rodení anglicky hovoriaci používatelia. Vety sú zvolené tak, aby obsahovali výrazy z aktuálnej slovnej zásoby, pôsobili prirodzene a dali sa použiť v bežnej komunikácii. Pre prácu v skupinách spolu 2 kusy. Didaktická pomôcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu anglický jazyk. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.20.	Anglicko - slovenský idiomatický slovník	633009	ks	6	12,00	72,00	Didaktická pomôcka určená pre žiakov pre predmet Anglický jazyk pre prácu v skupinách spolu 6 kusov, obsahuje idiomatické väzby a ustálené spojenia, didaktická pomôcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu anglický jazyk. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	

2.2.21.	Telúrium s osvetlením	633009	ks	1	262,23	262,23	Didaktická pomôcka na hodiny fyziky využívaná na demonštráciu obehu planét okolo Slnka. Na vyvodenie a upevnenie učiva o Slnčnej sústave, Pohyby planét a ich mesiacov, Zatmenie Slnka, Mesiaca, Striedanie ročných období. Didaktická pomôcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu fyzika. Cena stanovená prieskumom trhu Didaktická pomôcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania	1.1	
2.2.22.	Digitálny multimeter	633009	ks	3	17,40	52,20	Didaktická pomôcka na hodiny fyziky používaná na meranie elektrického prúdu, elektrického napätia, elektrického odporu. Využitie v tematickom celku Elektrický obvod pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania. Didaktická pomôcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu fyzika. Cena stanovená prieskumom trhu Didaktická pomôcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania	1.1	
2.2.23.	Model kolobehu vody	633009	ks	1	110,00	110,00	Didaktická pomôcky pre žiakov pre predmet Fyzika - Model na znázornenie kolobehu vody, premena vodných skupenstiev. Didaktická pomôcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu fyzika. Cena stanovená prieskumom trhu Didaktická pomôcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.24.	Zostava obnoviteľnej energie	633009	ks	1	100,00	100,00	Didaktická pomôcka pre predmet Fyzika - zostava navrhnutá s cieľom oboznamovať žiakov s obnoviteľnými a trvalými zdrojmi energie a poskytovať im zaujímavé a hmatateľné skúsenosti používajúc solárnu, veternú a vodnú energiu. Tento demonštrátor veternej, solárnej a vodnej, vhodný na používanie vnútri i vonku, má modulárny formát so 4 zameniteľnými monitormi, ktoré ukazujú rozličné údaje. Didaktická pomôcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu fyzika. Cena stanovená prieskumom trhu Didaktická pomôcka súvisí s aktivitou 1,1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania	1.1	

2.2.25.	Meteorologická stanica	633009	ks	1	100,00	100,00	Didaktická pomôcka pre predmet Fyzika pre žiakov - barometer, hydrometer, min. - max. teplomer, zrážkomer, veterný kohút (na označenie smeru vetra so svetovými stranami). Didaktická pomôcka pre aplikáciu nových foriem a metód vzdelávania, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu fyzika. Cena stanovená prieskumom trhu Didaktická pomôcka súvisí s aktivitou 1.1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania	1.1	
2.2.26.	USB kľúč	633009	ks	5	10,00	50,00	didaktická pomôcka pre 5 učiteľov, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu 1x matematika, 1x fyzika, 1x chémia, 1x biológia, 1x AJ. Jednotková cena 10,00 € za kus, spolu 5 kusov Cena stanovená prieskumom trhu Didaktická pomôcka súvisí s aktivitou 1.1 Zavedenie nových foriem a metód vzdelávania Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania	1.1	
2.2.27.	školiaci materiál a potreby - CD nosič pre žiakov 5.ročníka	633009	projekt	1	2 520,00	2 520,00	učebné pomôcky pre 21 žiakov pre 3 predmety pre 5.ročník na polročnej báze s CD nosičom, jednotková cena 20,- eur (21*3*2*20) Cena stanovená prieskumom trhu Učebné pomôcky pre žiakov – učebné pomôcky: CD nosič Spracované pre každý predmet (matematika, biológia, anglický jazyk) Spracované pre 5. ročník. Spracované pre každý polrok školského roka samostatné CD. Obsah pracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu Umožní precvičovanie učiva pre individuálne štúdium v škole alebo doma CD obsahuje pre každý predmet a úroveň viac ako 100 multimediálnych vzdelávacích objektov v podobe: animácií, simulácií, audio a video nahrávok, modelov, atď. Cena stanovená prieskumom trhu, hospodárnosť položky je zaručená najnižšou cenou v rámci prieskumu trhu. Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu	1.1	

2.2.28.	školiaci materiál a potreby - CD nosič pre žiakov 6.ročníka	633009	projekt	1	3 800,00	3 800,00	učebné pomôcky pre 19 žiakov pre 5 predmetov pre 6.ročník na polročnej báze s CD nosičom, jednotková cena 20,- eur (19*5*2*20) Cena stanovená prieskumom trhu Učebné pomôcky pre žiakov – učebné pomôcky: CD nosič Spracované pre každý predmet (matematika, biológia, anglický jazyk, chémia, fyzika) Spracované pre 6. ročník. Spracované pre každý polrok školského roka samostatné CD. Obsah pracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu Umožní precvičovanie učiva pre individuálne štúdium v škole alebo doma CD obsahuje pre každý predmet a úroveň viac ako 100 multimediálnych vzdelávacích objektov v podobe: animácií, simulácií, audio a video nahrávok, modelov, atď. Cena stanovená prieskumom trhu, hospodárnosť položky je zaručená najnižšou cenou v rámci prieskumu trhu . Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu	1.1	
2.2.29.	školiaci materiál a potreby - CD nosič pre žiakov 7.ročníka	633009	projekt	1	4 000,00	4 000,00	učebné pomôcky pre 20 žiakov pre 5 predmetov pre 7.ročník na polročnej báze s CD nosičom, jednotková cena 20,- eur (20*5*2*20) najnižšia cena stanovená prieskumom trhu Učebné pomôcky pre žiakov – učebné pomôcky: CD nosič Spracované pre každý predmet (matematika, biológia, anglický jazyk, chémia, fyzika) Spracované pre 7. ročník. Spracované pre každý polrok školského roka samostatné CD. Obsah pracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu Umožní precvičovanie učiva pre individuálne štúdium v škole alebo doma CD obsahuje pre každý predmet a úroveň viac ako 100 multimediálnych vzdelávacích objektov v podobe: animácií, simulácií, audio a video nahrávok, modelov, atď. Cena stanovená prieskumom trhu, hospodárnosť položky je zaručená najnižšou cenou v rámci prieskumu trhu . Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu	1.1	

2.2.30.	školiaci materiál a potreby - CD nosič pre žiakov 8.ročníka	633009	projekt	1	2 600,00	2 600,00	učebné pomôcky pre 13 žiakov pre 5 predmetov pre 8.ročník na polročnej báze s CD nosičom, jednotková cena 20,- eur (13*5*2*20) Cena stanovená prieskumom trhu Učebné pomôcky pre žiakov – učebné pomôcky: CD nosič Spracované pre každý predmet (matematika, biológia, anglický jazyk, chémia, fyzika) Spracované pre 8. ročník. Spracované pre každý polrok školského roka samostatné CD. Obsah pracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu Umožní precvičovanie učiva pre individuálne štúdium v škole alebo doma CD obsahuje pre každý predmet a úroveň viac ako 100 multimediálnych vzdelávacích objektov v podobe: animácií, simulácií, audio a video nahrávok, modelov, atď. Cena stanovená prieskumom trhu, hospodárnosť položky je zaručená najnižšou cenou v rámci prieskumu trhu . Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu	1.1	
2.2.31.	školiaci materiál a potreby - CD nosič pre žiakov 9.ročníka	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	učebné pomôcky pre 15 žiakov pre 5 predmetov pre 9.ročník na polročnej báze s CD nosičom, jednotková cena 20,- eur (15*5*2*20) najnižšia cena stanovená prieskumom trhu Učebné pomôcky pre žiakov – učebné pomôcky: CD nosič Spracované pre každý predmet (matematika, biológia, anglický jazyk, chémia, fyzika) Spracované pre 9. ročník. Spracované pre každý polrok školského roka samostatné CD. Obsah pracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu Umožní precvičovanie učiva pre individuálne štúdium v škole alebo doma CD obsahuje pre každý predmet a úroveň viac ako 100 multimediálnych vzdelávacích objektov v podobe: animácií, simulácií, audio a video nahrávok, modelov, atď. Cena stanovená prieskumom trhu, hospodárnosť položky je zaručená najnižšou cenou v rámci prieskumu trhu . Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu	1.1	

							metodické príručky pre učiteľov (cena za metodickú príručku na jeden predmet pre 1 učiteľa pre celý 2. stupeň - 20,- eur) (5 učiteľov*20) Najnižšia cena stanovená prieskumom trhu Učebné pomôcky pre učiteľov – interaktívne učebné pomôcky na CD nosičoch. Spracované pre každý predmet (matematika, biológia, fyzika, chémia, anglický jazyk) Spracované pre ročníky 5. – 9. Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu CD obsahuje pre každý predmet vzdelávanie formou interaktívnych lekcii, zapojenie animácie, simulácie, audio a video nahrávok, modelov, pokusov atď. Cena určená prieskumom trhu, hospodárnosť položky je zaručená najnižšou cenou v rámci prieskumu trhu, . Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu		
2.2.32.	školiaci materiál a potreby - metodická príručka s CD nosičom pre učiteľov	633009	projekt	1	100,00	100,00		1.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					40 691,50			
Aktivita 1.1 - Zavedenie nových foriem a metód									
3. vzdelávania									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					5 410,00			
3.1.1.	Metodik 1 pre predmet "Anglický jazyk"	610620	osobohodina	200	5,41	1 082,00	metodik pre zapracovanie učebných pomôcok do osnov, hodnotenie a dopracovanie na základe pracovnej zmluvy (1 učiteľ na predmet, 20 mesiacov trvania aktivity, 10 hod. za mesiac, priem. hod. sadzba = priemer. mes. mzda 672 €/168 hod =4,00 eur / hodina + odvody 35,2% = 5,41 €) Interný zamestnanec, pracovná zmluva + dodatok k prac. zmluve	1.1	
3.1.2.	Metodik 1 pre predmet "Matematika"	610620	osobohodina	200	5,41	1 082,00	metodik pre zapracovanie učebných pomôcok do osnov, hodnotenie a dopracovanie na základe pracovnej zmluvy (1 učiteľ na predmet, 20 mesiacov trvania aktivity, 10 hod. za mesiac, priem. hod. sadzba = priemer. mes. mzda 672 €/168 hod =4,00 eur / hodina + odvody 35,2% = 5,41 €) Interný zamestnanec, pracovná zmluva + dodatok k prac. zmluve	1.1	
3.1.3.	Metodik 1 pre predmet "Fyzika"	610620	osobohodina	200	5,41	1 082,00	metodik pre zapracovanie učebných pomôcok do osnov, hodnotenie a dopracovanie na základe pracovnej zmluvy (1 učiteľ na predmet, 20 mesiacov trvania aktivity, 10 hod. za mesiac, priem. hod. sadzba = priemer. mes. mzda 672 €/168 hod =4,00 eur / hodina + odvody 35,2% = 5,41 €) Interný zamestnanec, pracovná zmluva + dodatok k prac. zmluve	1.1	

3.1.4.	Metodik 1 pre predmet "Biológia"	610620	osobohodina	200	5,41	1 082,00	metodik pre zapracovanie učebných pomôcok do osnov, hodnotenie a dopracovanie na základe pracovnej zmluvy (1 učiteľ na predmet, 20 mesiacov trvania aktivity, 10 hod. za mesiac, priem. hod. sadzba = priemer. mes. mzda 672 €/168 hod =4,00 eur / hodina + odvody 35,2% = 5,41 €) Interný zamestnanec, pracovná zmluva + dodatok k prac. zmluve	1.1	
3.1.5.	Metodik 1 pre predmet "Chémia"	610620	osobohodina	200	5,41	1 082,00	metodik pre zapracovanie učebných pomôcok do osnov, hodnotenie a dopracovanie na základe pracovnej zmluvy (1 učiteľ na predmet, 20 mesiacov trvania aktivity, 10 hod. za mesiac, priem. hod. sadzba = priemer. mes. mzda 672 €/168 hod =4,00 eur / hodina + odvody 35,2% = 5,41 €) Interný zamestnanec, pracovná zmluva + dodatok k prac. zmluve	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					93 422,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	školiaci materiál a potreby- slovníky	633009	projekt	1	270,00	270,00	slovníky pre výuku predmetu AJ pre využitie cieľovou skupinou žiakov a učiteľov - zabezpečenie 20 ks slovníkov "anglicko-slovenský, slovensko-anglický slovník" v jednotkovej cene 12,50 eur za ks (20 ks x 12,50 eur = 250,- eur celková cena) a zabezpečenie 2 ks slovníkov "anglický výkladový slovník" v jednotkovej cene 10,- eur za ks (2 ks x 10,- eur = 20 eur celková cena). Celková cena spolu za slovníky 270,- eur. Najnižšia cena určená internetovým prieskumom. Cena stanovená prieskumom trhu. Cena určená prieskumom, hospodárnosť položky je zaručená najnižšou cenou v rámci prieskumu trhu, . Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávac. programu .Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu	1.1	

3.5.3	školiaci materiál a potreby - pracovný zošit pre žiakov 5.ročníka	633009	projekt	1	14 112,00	14 112,00	učebné pomôcky pre 21 žiakov pre 3 predmety pre 5.ročník na polročnej báze, jednotková cena 112,- eur (21*3*2*112) Cena stanovená prieskumom trhu Učebné pomôcky pre žiakov – učebné pomôcky: pracovný zošit Spracované pre každý predmet (matematika, biológia, anglický jazyk) Spracované pre ročníky 5. – 9. Spracované pre každý polrok školského roka samostatný pracovný zošit Obsah pracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu Umožní precvičovanie učiva pre individuálne štúdium v škole alebo doma Cena stanovená prieskumom trhu. Cena určená prieskumom, hospodárnosť položky je zaručená najnižšou cenou v rámci prieskumu trhu, . Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu	1.1	
3.5.4	školiaci materiál a potreby - pracovný zošit pre žiakov 6.ročníka	633009	projekt	1	21 280,00	21 280,00	učebné pomôcky pre 19 žiakov pre 5 predmetov pre 6.ročník na polročnej báze , jednotková cena 112,- eur (19*5*2*112) Cena stanovená prieskumom trhu Učebné pomôcky pre žiakov – učebné pomôcky: pracovný zošit. Spracované pre každý predmet (matematika, biológia, fyzika, chémia, anglický jazyk) Spracované pre ročníky 5. – 9. . Spracované pre každý polrok školského roka samostatný pracovný zošit Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu. Umožní precvičovanie učiva pre individuálne štúdium v škole alebo doma Cena stanovená prieskumom trhu. Cena určená prieskumom, hospodárnosť položky je zaručená najnižšou cenou v rámci prieskumu trhu, . Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu Umožní efektívne prepojenie metódy a digitálneho obsahu	1.1	

3.5.5	školiaci materiál a potreby - pracovný zošit pre žiakov 7.ročníka	633009	projekt	1	22 400,00	22 400,00	učebné pomôcky pre 20 žiakov pre 5 predmetov pre 7.ročník na polročnej báze, jednotková cena 112,- eur (20*5*2*112) najnižšia cena stanovená prieskumom trhu Učebné pomôcky pre žiakov – učebné pomôcky: pracovný zošit . Spracované pre každý predmet (matematika, biológia, fyzika, chémia, anglický jazyk) . Spracované pre ročníky 5. – 9. . Spracované pre každý polrok školského roka samostatný pracovný zošit' . Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu. Umožní precvičovanie učiva pre individuálne štúdium v škole alebo doma. Cena stanovená prieskumom trhu. Cena určená prieskumom, hospodárnosť položky je zaručená najnižšou cenou v rámci prieskumu trhu, . Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu	1.1	
3.5.6	školiaci materiál a potreby - pracovný zošit pre žiakov 8.ročníka	633009	projekt	1	14 560,00	14 560,00	učebné pomôcky pre 13 žiakov pre 5 predmetov pre 8.ročník na polročnej báze, jednotková cena 112,- eur (13*5*2*112) Cena stanovená prieskumom trhu Učebné pomôcky pre žiakov – učebné pomôcky: pracovný zošit Spracované pre každý predmet (matematika, biológia, fyzika, chémia, anglický jazyk) . Spracované pre ročníky 5. – 9. Spracované pre každý polrok školského roka samostatný pracovný zošit' . Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu. Umožní precvičovanie učiva pre individuálne štúdium v škole alebo doma Cena stanovená prieskumom trhu. Cena určená prieskumom, hospodárnosť položky je zaručená najnižšou cenou v rámci prieskumu trhu, . Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu	1.1	

3.5.7	školiaci materiál a potreby - pracovný zošit pre žiakov 9.ročníka	633009	projekt	1	16 800,00	16 800,00	učebné pomôcky pre 15 žiakov pre 5 predmetov pre 9.ročník na polročnej báze, jednotková cena 112,- eur (15*5*2*112) najnižšia cena stanovená prieskumom trhu Učebné pomôcky pre žiakov – učebné pomôcky: pracovný zošit. Spracované pre každý predmet (matematika, biológia, fyzika, chémia, anglický jazyk) Spracované pre ročníky 5. – 9. Spracované pre každý polrok školského roka samostatný pracovný zošit . Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu. Umožní precvičovanie učiva pre individuálne štúdium v škole alebo doma Cena stanovená prieskumom trhu. Cena určená prieskumom, hospodárnosť položky je zaručená najnižšou cenou v rámci prieskumu trhu, . Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu . Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu	1.1	
3.5.8	školiaci materiál a potreby- metodická príručka pre učiteľov	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	metodické príručky pe učiteľov (cena za metodickú príručku na jeden predmet pre 1 učiteľa pre celý 2. stupeň - 600,- eur) (5 učiteľov*600)Najnižšia cena stanovená prieskumom trhu Učebné pomôcky pre učiteľov – interaktívne učebné pomôcky v kombinácii metodické príručky spracované pre každý predmet (matematika, biológia, fyzika, chémia, anglický jazyk) . Spracované pre ročníky 5. – 9. Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu . Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu. Metodické príručky obsahujú komplexnú prípravu pre učiteľa podľa jednotlivých učív. Cena stanovená prieskumom trhu. Cena určená prieskumom, hospodárnosť položky je zaručená najnižšou cenou v rámci prieskumu trhu, . Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu	1.1	

3.5.9	Školenie pedagogických zamestnancov	637001	Projekt	1	1 000,00	1 000,00	školenie pedagogických zamestnancov pre aplikáciu nových učebných pomôcok - jednotková cena 1000,00 eur , 5 učiteľov, ktorí budú implementovať nové formy vzdelávania ako metodici pre jednotlivé predmety AJ, Matematika, Biológia, Chémia, Fyzika absolvujú školenie v rozsahu 8 hodín , čo spolu predstavuje 5 učiteľov x 8 hodín = 40 hodín) Najnižšia cena stanovená prieskumom trhu, dodávateľský spôsob obstarania na základe zmluvy v zmysle Obchodného zákonníka, Cena stanovená prieskumom trhu. Cena určená prieskumom, hospodárnosť položky je zaručená najnižšou cenou v rámci prieskumu trhu, . Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu	1.1	
3.5.10	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu						98 832,00			
4. Aktivita 2.1 -Ďalšie vzdelávanie pedagogických zamestnancov									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
4.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	činnosti)					15 042,00			
4.3.1.	personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Jazykové vzdelávanie pedagogických zamestnancov v anglickom jazyku	637004	osobohodina	414	23,00	9 522,00	vzdelávanie 12 pedagogických pracovníkov v anglickom jazyku v 3 skupinách, absolvovanie 3 kurzov v rozsahu 46 hodín (4 hod. týždenne), s obdržaním certifikátu na záver kurzu, jednotková cena 23 eur za osobohodinu , pričom pri zostavovaní rozpočtu sa vychádza z najnižšej ceny služby stanovenej prieskumom trhu, jednotková cena v sebe zahŕňa všetky náklady spojené so vzdelávaním (náklady na lektora, učebný materiál, uč. pomôcky, uč. priestory, cestovné lektora)dodávateľský spôsob obstarania na základe zmluvy v zmysle Obchodného zákonníka Vzdelávanie je zamerané na štúdium všeobecného jazyka z dôvodu zvyšovania jazykových zručností pedagog. zamestnancov, úlohou je ucelene rozvíjať všetky jazykové zručnosti (čítanie, písanie, počúvanie a rozprávanie),ukončené bude záverečným testovaním a udelením osvedčenia/certifikátu.	2.1	
4.3.4.	Psychosociálne vzdelávanie pedagogických zamestnancov	637004	osobohodina	240	23,00	5 520,00	vzdelávanie 15 pedagogických pracovníkov v psychosociálnych zručnostiach v 2 skupinách, absolvovanie 2 kurzov v rozsahu 60 hodín jeden kurz (2 kurzy 2*60), s obdržaním certifikátu na záver kurzu, jednotková cena 23 eur za hod. Cena stanovená prieskumom trhu dodávateľský spôsob obstarania na základe zmluvy v zmysle Obchodného zákonníka	2.1	
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			

4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3	projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov				0,00			
4.5.1.	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov	projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu				15 042,00			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)								
X.1	Riziková prírážka	projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu				0,00			
CELKOVE OPRAVNENE VYDAVKY PROJEKTU					184 662,58			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	v %	limity	
1.	Nepriame výdavky***	30 097,08	19,47%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	40 691,50	26,33%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	3 872,00	12,87%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	16 042,00	10,38%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0,00%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.